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1. ODRŽAN DIPLOMATSKI DAN U KARLOVCU 

 

 

U organizaciji Ministarstva vanjskih i europskih poslova, Razvojne agencije 

Karlovačke županije „KARLA“ i Karlovačke županije u Karlovcu je u utorak, 

26. rujna, održan Diplomatski dan. Ovaj događaj okupio je veleposlanike i 

predstavnike stranih veleposlanstava, akreditiranih u Republici Hrvatskoj, a 

čiji su domaćini bili župan Karlovačke županije Damir Jelić, gradonačelnik 

Grada Karlovca Damir Mandić i direktor Razvojne agencije „KARLA“ Viktor 

Šegrt. Uz njih su nazočiti i gradonačelnici drugih gradova iz Karlovačke 

županije te predstavnici Županijske gospodarske komore. Gosti su se okupiti 

u prostoru Aquatike, gdje su uz pozdravne riječi domaćina održane i kratke 

prezentacije te razgledavanje prostora Aquatike. Nakon toga je uslijedio 

posjet Gimnaziji Karlovac te razgledavanje izložbe učila Nikole Tesle. Gosti 

su nakon posjeta Gimnaziji obišli Muzej Domovinskog rata na Turnju te su 
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posjetiti Karlovačku pivovaru (Heineken Croatia). Potom su se zaputili u 

posjet Starom gradu Dubovac gdje je, uz razgledavanje muzejskog postava i 

vidikovca, održano zajedničko druženje. 

  

Posjet Gimnaziji Karlovac i razgledavanje učila 

  

 

Obilazak muzeja Domovinskog rata na Turnju 

 

Posjet Karlovačkoj pivovari 

 



 

KARLA INFO 
Broj 9/2017 

 

 
4 

2. RA KARLA ORGANIZIRALA 2. SAJAM RURALKA – 
SAJAM RURALNIH PODRUČJA KARLOVAČKE 
ŽUPANIJE 

 

RA KARLA organizirala je od 09. do 10. 

rujna 2017. godine  2. sajam Ruralka – 

Sajam ruralnih područja Karlovačke 

županije. Sajam se održava istovremeno 

sa Međunarodnom izložbom pasa CACIB 

KARLOVAC 2017 (na CACIB je prijavljeno 

1680 natjecatelja, a očekuje oko 3000 

posjetitelja iz cijelog svijeta. 

RuralKa predstavlja dio ponude ruralnih 

područja te turističku ponudu 

Karlovačke županije. Na Ruralki je ove 

godine prijavljeno 17 izlagača, a samo mjesto održavanja bilo je na centralnom 

trgu „Aquatike“. Na Ruralki su izlagali izlagači iz Karlovca, Ozlja, Slunja, Krnjaka, 

Plaškog, a također je sudjelovala i Turistička zajednica Karlovačke županije. 

Otvorenje Sajma održano je u okviru otvorenja manifestacije CACIB KARLOVAC 

2017., a u ime Karlovačke županije je nazočila zamjenica župana Martina 

Furdek-Hajdin. 

 

3. ODRŽAN 14. OBRTNIČKI SAJAM I 4. SAJAM 
EKOLOŠKIH PROIZVODA  

 

 

U Karlovcu, na Trgu bana Josipa Jelačića, u utorak, 19. rujna, svečano je 

otvoren 14. Obrtnički sajam i 4. Sajam ekoloških proizvoda, u organizaciji 

Udruženja obrtnika grada Karlovca i Obrtničke komore Karlovačke županije, 

uz suorganizaciju Grada Karlovca. Pokrovitelji ove manifestacije su 

Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, Karlovačka županija i 

Hrvatske obrtnička komora. Na Sajmu je svoje proizvode predstavilo 84 

izlagača, od čega 4 strukovne škole i 23 OPG-ova iz 6 županija i Grada Zagreba 

te gosti iz Republike Slovenije i Bosne i Hercegovine. Sajam je svečano otvorio 

župan Karlovačke županije Damir Jelić, kao izaslanik predsjednika Vlade 

Republike Hrvatske Andreja Plenkovića te potpredsjednica Vlade i ministrica 

gospodarstva, poduzetništva i obrta dr.sc. Martina Dalić. 
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Župan Karlovačke županije Damir Jelić 

pozdravio je sve nazočne na 

otvorenju 14. Obrtničkog sajma 

 

 

 

 

 

 

4. SVEČANO POTPISIVANJE  UGOVORA O 
SUFINANCIRANJU PROJEKATA PO PROGRAMIMA 
MRRFEU 

 

 

Zamjenica župana Karlovačke županije dr. sc. Vesna Hajsan-Dolinar nazočila je 

u srijedu, 27. rujna, svečanom potpisivanju ugovora o sufinanciranju projekata 

po Programu podrške regionalnom razvoju. Ugovore je s korisnicima dobivenih 

sredstava po projektima potpisala ministrica regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije Gabrijela Žalac u dvorani Ministarstva pomorstva, prometa i 

infrastrukture. 

Zamjenica župana dr. sc. Vesna Hajsan-Dolinar potpisala je ugovor za 

sufinanciranje radova i usluga za projekt uređenje prostora za boravak liječnika 

u Plaškom do najvišeg ukupnog iznosa od 100.000,00 kuna. 
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5. AKTUALNI NATJEČAJI 

 
Sanacija i zatvaranje odlagališta neopasnog otpada 
Fond: Kohezijski fond 
Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 2014-2020 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 
Područje: zaštita prirode i okoliša 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga (Poziv) je pružanje 
potpore jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih 
sredstava koja će se koristiti za provedbu aktivnosti sanacije i zatvaranja 
neusklađenih odlagališta neopasnog otpada i sprječavanje daljnjih negativnih 
utjecaja na okoliš i ljudsko zdravlje. Saniranje lokacija onečišćenih otpadom je 
jedan od ciljeva gospodarenje otpadom koje je potrebno postići do 2022. i 
određeno je Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 
2017.-2022. godine (NN 03/17). 

Natječaj je otvoren od 08.06.2017. do 31.12.2018. 
 

 
Certifikacijom proizvoda do tržišta 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Područje: malo i srednje poduzetništvo 
Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, mikro poduzetnici 
Sažetak: Cilj ovog Poziva je pridonijeti aktivnostima MSP-ova da dokazom 
kvalitete, sigurnosti i pouzdanosti svojih proizvoda osiguraju preduvjete za 

povećanje izvoza i ukupne konkurentnosti. Pružanjem potpore za uvođenje i 
primjenu europskih i međunarodno (globalno) priznatih norma doprinosi se da 
MSP-ovi iskoriste prednosti koje primjena normi ima na omogućavanje 
pristupa novim tržištima. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom 
Pozivu može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 20.000,00 HRK, dok 
najviši iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom 
poduzetniku iznosi 1.000.000,00 HRK. 
 

Natječaj je otvoren od 03.05.2017. do 29.12.2017. 
 

 
Promocija poduzetništva 2017. - 2019. 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, Uprava za 
programe i projekte Europske unije, Sektor za EU programe u poduzetništvu 
Područje: malo i srednje poduzetništvo 
Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije) 
Sažetak: Promicanje poduzetništva u društvu kroz organizaciju i provedbu 
aktivnosti namijenjenih promoviranju uspješnosti poslovanja te širenje i 
promicanje priča o uspjehu MSP–ova. Najviši iznos bespovratnih sredstava koji 
se može dodijeliti putem ovog Poziva iznosi 38.000.000,00 HRK. Opći 

cilj: Promicanje poduzetništva u društvu u s ciljem postizanja pozitivne 
promjene u stavu prema poduzetništvu i omogućivanjem stvaranja pozitivnog 
poslovnog okruženja kao temelja za osnivanje, rast i razvoj MSP–ova. Ukupan 

iznos Poziva: 38.000.000,00 kuna. Trajanje projekata: Najkasnije do 30. lipnja 
2019. 

Natječaj je otvoren od 08.05.2017. do 30.10.2017. 
 
 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1419
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1406
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1407
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Građenje reciklažnih dvorišta 
Fond: Kohezijski fond 
Operativni program: Operativni program Konkurentnost i kohezija 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 
Područje: zaštita prirode i okoliša 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je pružanje potpore 
jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih sredstava koja 
će se koristiti za provedbu aktivnosti izgradnje i opremanja reciklažnih dvorišta. 
Svrha ovog poziva je doprinos povećanju stope odvojeno prikupljenog 
komunalnog otpada i smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagalište. 
 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2018. 
 

 
Natječaj za provedbu podmjere 19.4. „Tekući troškovi i animacija“ – provedba 
tipa operacije 19.4.1. „Tekući troškovi i animacija“ 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: lokalna akcijska grupa (LAG) 
Sažetak: Korisnici su Lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koji su odabrani unutar 
tipa operacije 19.2.1. od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju. Sredstva javne potpore osiguravaju se iz proračuna Europske 
unije i državnog proračuna Republike Hrvatske, od čega Europska unija 
sudjeluje s 90% udjela, Republika Hrvatska s 10% udjela, a intenzitet javne 
potpore iznosi 100% od ukupnih prihvatljivih troškova. Za prihvatljive 

aktivnosti unutar podmjere 19.4, tip operacije 19.4.1 korisnik može podnijeti 
Zahtjev za isplatu predujma jednokratno te Zahtjeve za isplatu u 
ratama. Korisnik je obvezan podnijeti Zahtjev za isplatu za svako obračunsko 
razdoblje (tromjesečje) u mjesecu nakon završetka tromjesečja na koje se 
odnosi predmetni Zahtjev za isplatu. 
 

Natječaj je otvoren od 01.03.2017. do 31.03.2018. 
 
 
Unaprjeđivanje infrastrukture centara za socijalnu skrb kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije – faza 1 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga  
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalna uključenost 
Prijavitelji: Centri za socijalnu skrb 
Sažetak: Predmet ovog poziva je stvoriti dostupne, adekvatne i opremljene 
prostore Centara za socijalnu skrb koji će služiti provedbi programa i aktivnosti 
procesa inkluzije tj. socijalnog uključivanja socijalno osjetljivih skupina. Ukupan 
raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 
73.125.000,00 HRK. Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK. 
Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.120.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019. 
 
 

 
Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 
deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 
zaštite na primarnoj razini 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1387
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
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Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: zdravstvo 
Prijavitelji: Jedinice regionalne (područne) samouprave 
Sažetak: poboljšanje pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti na primarnoj 
razini, prije svega u izoliranim i depriviranim područjima, čime će se smanjiti 
broj upućivanja pružatelja primarne zdravstvene zaštite u bolnice u tim 
područjima za najmanje 15 % jer će se na razini primarne zdravstvene zaštite 
omogućiti više dijagnostičkih i terapeutskih postupaka. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 
 

 
Razvoj e-usluga 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: državna i javna uprava 
Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije) 
Sažetak: Ukupni očekivani rezultat ovog SC 2c1 jest (do 2023. godine) povećati 
razinu korištenja usluga e-uprave od strane građana, što se vrednuje s obzirom 
na učestalost korištenja usluga e-uprave od strane pojedinaca i povećanja 
broja stanovnika koji komuniciraju s javnim ustanovama. 
 

Natječaj je otvoren od 18.07.2016. do 31.12.2019. 
 

Podrška razvoju Centara kompetencija 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

Vrsta natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
(bespovratna sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 104.797.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Mala i 
srednja poduzeća, Klasteri 
Sažetak: Svrha (cilj): poboljšanje inovacijskog okruženja i povećanje aktivnosti 
istraživanja, razvoja i inovacija u poslovnom sektoru kroz razvoj Centara 
kompetencija i provedbu istraživačko razvojnih projekata poslovnog sektora 
(osobito onih usmjerenih na razvoj i primijenjena istraživanja i komercijalizaciju 
rezultata) unutar jednog ili više identificiranih prioritetnih tematskih i pod-
tematskih područja Strategije pametne specijalizacije Republike Hrvatske za 
razdoblje 2016.-2020., a koji uključuju učinkovitu suradnju. Ukupan iznos 

bespovratnih sredstava: 785.977.500,00 HRK. Najniža vrijednost potpore: 
7.485.500,00 HRK. Najviša vrijednost potpore:  112.282.500,00 HRK. 
 

      Natječaj je otvoren od 
16.05.2017. do 31.12.2017. 

 
 
Javni poziv za dodjelu sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2017. godinu 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 20.000.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Ostalo 
Sažetak: Predmet poziva je dodjela sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe 
EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u skladu s uvjetima propisanim 
Pravilnikom o uvjetima i kriterijima dodjeljivanja sredstava Fonda za 
sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini. 
Minimalna vrijednost zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1274
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1194
https://razvoj.gov.hr/pristup-informacijama/javni-pozivi-i-natjecaji/aktualno/1901
https://razvoj.gov.hr/pristup-informacijama/javni-pozivi-i-natjecaji/aktualno/1901
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projektu ne smije biti manja od 50.000,00 HRK; Maksimalna vrijednost zahtjeva 
za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom projektu može iznositi 
7.500.000,00 HRK. Ukupan iznos bespovratnih sredstava: 150.000.000,00 HRK. 
Zahtjevi za dodjelu sredstava zaprimat će se od 20. ožujka 2017. g. do 
iskorištenja sredstava planiranih za 2017. g., najkasnije do 15. prosinca 2017. g. 

   Natječaj je otvoren od 20.03.2017. do 15.12.2017. 
 
 

Podrška procesu deinstitucionalizacije i prevencije institucionalizacije djece i 
mladih 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku 
Područje: socijalne usluge, socijalna uključenost, državna i javna uprava 
Sažetak: Sve aktivnosti koje će se financirati u okviru ove operacije moraju 
voditi povećanom izlasku korisnika iz institucija u nove oblike skrbi u 
zajednici, smanjenom ulasku novih korisnika u institucije, boljoj stručnoj 
osposobljenosti zaposlenika i unaprijeđenim uvjetima rada, poboljšanoj 
kvaliteti života korisnika te većem stupnju osviještenosti šire zajednice kao i 
stručnjaka za potrebe korisničke skupine djece i mladih te procesu 
deinstitucionalizacije i prava na život u zajednici. Prihvatljivi prijavitelji su 
domovi koji pružaju usluge smještaja za djecu bez odgovarajuće roditeljske 
skrbi; djecu i mlade s problemima u ponašanju odnosno centri za pružanje 
usluga u zajednici, kao javne ustanove osnovane od strane Republike 
Hrvatske. 

Natječaj je otvoren od 
20.03.2017. do 31.12.2020.  

 
 

Podrška daljnjem procesu deinstitucionalizacije i transformacije domova 
socijalne skrbi za osobe s invaliditetom 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku 
Područje: socijalne usluge, socijalna uključenost, državna i javna uprava 
Sažetak: Projekti  ugovoreni unutar ovog Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga bit će dodana vrijednost  programu financiranja procesa 
deinstitucionalizacije i transformacije domova socijalne skrbi iz državnog 
proračuna.  Kroz ovaj Poziv se daje podrška daljnjem procesu 
deinstitucionalizacije i transformacije domova socijalne skrbi / centrima za 
pružanje usluga u zajednici kojima je osnivač Republika Hrvatska te prevenciji 
institucionalizacije osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju. 
 

Natječaj je otvoren od 20.3.2017. do 31.12.2020. 
 
 
Razvoj usluge osobne asistencije za osobe s invaliditetom 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku 
Područje: civilno društvo, socijalne usluge, socijalna uključenost 
Sažetak: Više informacija na http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312   
 

Natječaj je otvoren od 22.11.2016. do 31.12.2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1382
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1382
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1381
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1381
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
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Poboljšanje isplativosti i pristupa bolničke skrbi za ranjive skupine 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
iPodručje: zdravstvo 
Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 
Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga objavljen je u 
dokumentu na stranici http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200 . 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 31.12.2019 
 
 

Poboljšanje pristupa hitnoj zdravstvenoj zaštiti 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: zdravstvo 
Sažetak: Svrha ovog Poziva: osiguravanje pristupa učinkovitoj hitnoj 
zdravstvenoj zaštiti kroz uspostavu objedinjenih hitnih bolničkih prijema. 
Predmet ovog Poziva: uspostavljanje objedinjenih hitnih bolničkih prijema u 
sedam bolnica u RH kroz infrastrukturna ulaganja i opremanje. Ukupan 
raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 
173.000.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 
 
 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 
za studente u nepovoljnom položaju 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Natječaj je otvoren do 30.6.2020. 
 
 
Unaprjeđivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici 
osobama s invaliditetom kao podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalne usluge 
Sažetak: Predmet ovog Poziva je prilagoditi 18 domova socijalne skrbi / centara 
za pružanje usluga u zajednici za osobe s invaliditetom za potrebe pružanja 
usluga u zajednici putem infrastrukturnih ulaganja.  Bespovratna sredstva 
mogu se po pojedinom projektu dodijeliti u skladu sa sljedećim minimalnim i 
maksimalnim iznosima: 
  
Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 107.294.118,00 HRK 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK. Maksimalni iznos 
bespovratnih sredstava: 9.000.000,00 HRK 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2019. 
 

 
Unapređivanje infrastrukture pružatelja socijalnih usluga djeci i mladima kao 
podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
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Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalne usluge 
Sažetak: Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 71.424.800,00 HRK 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 152.000,00 HRK 
Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.200.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2019. 
 
 

Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: zdravstvo 
Sažetak: Dodjela bespovratnih sredstava unaprijed određenim prijaviteljima 
kako bi se povećala isplativost i održivost zdravstvenog sustava u Republici 
Hrvatskoj kroz poboljšanje učinkovitosti i pristupa dnevnim bolnicama i 
dnevnim kirurgijama smanjenjem broja prijema na akutne bolničke odjele 
obuhvaćene Nacionalnim planom za najmanje 10%. Ukupna raspoloživa 
bespovratna sredstva za ovaj Poziv iznose 725.480.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 
 

Trajni otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih 
sredstava za „Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz 
aktivnosti istraživanja i razvoja 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva 

Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 
Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, veliki poduzetnici 
Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 
(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 
najkasnije do 31. prosinca 2019. Prihvatljivi partneri su mikro, mali, srednji i 
veliki poduzetnici i/ili organizacije za istraživanje i širenje znanja koja doprinose 
svojim znanjem i istraživačkim kapacitetima u provedbi projekata istraživanja i 
razvoja. Partnerstvo se dokazuje Sporazumom o partnerstvu Korisnika i 
Partnera. Za dodjelu potpora iz ovog Poziva u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osigurana su sredstva u iznosu od 748.000.000,00 HRK. Sredstva su 
osigurana temeljem Operativnog programa konkurentnost i kohezija 2014.-
2020. iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Obavezni udio nacionalnog 
sufinanciranja osigurat će se od strane korisnika što će se provjeravati tijekom 
postupka ugovaranja i provedbe projekta. 

Natječaj je otvoren od 04.05.2016. do 31.12.2019. 
 
 
Poziv na dostavu projektnih prijedloga za nabavu autobusa za pružanje usluge 
javnog gradskog prijevoza 
Fond: EFRR, KF, ESF 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 
Područje: promet 
Prijavitelji: poduzeća/trgovačko društvo i organizacije u većinskom javnom 
vlasništvu 

Natječaj je otvoren od 31.05.2016. do 31.10.2018. 
 

 
Internacionalizacija poslovanja MSP-ova 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1271
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1415
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1415
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1386
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Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Područje: malo i srednje poduzetništvo 
Prijavitelji: malo i srednje poduzetnici, mikro poduzetnici 
Sažetak: Trajno otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijava provodit će se  u 
okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 
3 „Poslovna konkurentnost“; Investicijski prioritet 3d „Potpora stvaranju 
kapaciteta MSP-a za uključivanje u proces rasta na regionalnim, nacionalnim i 
međunarodnim tržištima i inovacijskim procesima“; Specifični cilj 3d1 
„Poboljšani razvoj i rast MSP-ova na domaćem i stranim tržištima“.  Cilj ovog 
Poziva je povećati sposobnost hrvatskog gospodarstva za sudjelovanje na 
globalnim tržištima te pridonijeti povećanju udjela MSP-ova u ukupnom izvozu 
roba i usluga poboljšanjem uvjeta za njihov rad u međunarodnom okruženju. 
Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti 
pojedinom poduzetniku iznosi 100.000,00HRK, dok najviši iznos bespovratnih 
sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 1.000.000,00 
HRK. 
 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2017. 
 

 
Komercijalizacija inovacija u poduzetništvu 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Područje: malo i srednje poduzetništvo 
Prijavitelji: malo i srednje poduzetnici, mikro poduzetnici 

Sažetak: Cilj ovog Poziva je podržati projekte usmjerene ka novim proizvodima 
i uslugama s višom i visokom dodanom vrijednošću koje imaju pozitivan učinak 
na poslovne rezultate i rast poduzeća te s tržišnim potencijalom na 
međunarodnoj razini. Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno 
otvorenog Poziva na dostavu projektnih prijava s krajnjim rokom dostave 
projektnih prijava 31. prosinca 2017. godine, odnosno do iskorištenja 
raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti  114.000.000,00 kuna. Najniži 
iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti pojedinom 
poduzetniku iznosi 760.000,00HRK, dok najviši iznos bespovratnih sredstava 
koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 7.600.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 15.02.2017. do 31.12.2017. 
 
Podrška socijalnom uključivanju i zapošljavanju marginaliziranih skupina 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Područje: civilno društvo, zapošljavanje, socijalna uključenost 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave, neprofitne organizacije, organizacije civilnog društva. 
Sažetak: Opći cilj programa dodjele bespovratnih sredstava je poduprijeti 
projekte koji će povećati mogućnosti za zapošljavanje, umanjiti rizik od 
socijalne isključenosti i siromaštva marginaliziranih skupina i poboljšati 
kvalitetu rada s marginaliziranim skupinama. Specifični ciljevi Poziva su: 
dokvalifikacija, prekvalifikacija i stjecanje stručnih znanja pripadnika ciljane 
skupine kroz razvoj i provedbu programa obrazovanja odraslih uz korištenje 
metoda i tehnika prilagođenih korisnicima s različitim vrstama invaliditeta; 
osnaživanje te razvoj mekih i transverzalnih (prenosivih) vještina 
marginaliziranih skupina razvojem i provedbom ciljanih programa te radionica; 
razvoj i širenje individualiziranog pristupa u pružanju usluga mentorstva 
korisnicima prava na zajamčenu minimalnu naknadu s ciljem radne aktivacije i 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1318
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1426
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socijalnog uključivanja; jačanje kapaciteta stručnjaka iz različitih sektora u 
svrhu unaprjeđenja usluga povezanih s pristupom tržištu rada za pripadnike 
ciljnih skupina. Ukupna financijska alokacija u okviru ovog Poziva 
iznosi 99.918.750,00 kn. 

Natječaj je otvoren od 22.09.2017. do 31.12.2019. 
 

Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva (školska godina 
2017. – 2018.) 
 
Fond: Fond europske pomoći za najpotrebitije  
Operativni program: Operativni program za hranu i/ili osnovnu materijalnu 
pomoć 2014. - 2020.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku  
Područje: socijalna uključenost  
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave  
Info: http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1440 

Natječaj je otvoren od 4.9.2017. do 31.3.2018 
 

Specijalističko usavršavanje doktora medicine 
Fond: Europski socijalni fond  
Operativni program: Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-
2020.  
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo zdravstva  
Područje: zdravstvo  
Ukupni iznos bespovratnih sredstava: 187.000.000,00 HRK 

Natječaj je otvoren od 4.8.2017. do 31.12.2018. 
 

Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva (školska godina 
2017 – 2018) NOVO 
Fond: Fond europske pomoći za najpotrebitije 
Operativni program: Operativni program za hranu i/ili osnovnu materijalnu 
pomoć 2014. - 2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Status: otvoren od 4.9.2017. do 31.3.2018. 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku 
Područje: socijalna uključenost 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave 
Ukupni iznos sredstava: 25.000.000 kuna 

Natječaj je otvoren od 4.9.2017. do 31.03.2018. 
 
 
04.1.2. Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnojiva u cilju smanjenja 
štetnog utjecaja na okoliš 
Fond: Europski poljoprivredni fond 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.1.1. Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava stočarstvo i peradarstvo 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1440
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1440
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1440
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1440
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1440
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1354
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1354
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1348
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1348
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Natječaj je u najavi. 
 
 
04.1.1. Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava voće i povrće 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 

04.1.3. Korištenje obnovljivih izvora energije 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.1.1. Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava Biljna proizvodnja – neprioritetni sektori 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.2.1. Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 
Natječaj je u najavi. 

 
 
04.3.3. Ulaganje u šumsku infrastrukturu 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.3.1. Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog navodnjavanja 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.1.2. Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnojiva u cilju smanjenja 
štetnog utjecaja na okoliš 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.1.1. Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava stočarstvo i peradarstvo 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1347
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1347
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1355
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1350
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1350
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1360
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1364
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1363
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1351
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1351
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1345
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1345
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Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.1.1. Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava voće i povrće 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
 
04.2.2. Korištenje obnovljivih izvora energije 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
04.2.1. Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Natječaj je u najavi. 
 
Natječaj za Mjeru 04 - Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjeru 4.3. Potpora za 
ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju ili prilagodbu 
poljoprivrede i šumarstva 4.3.2. Komasacija poljoprivrednog zemljišta 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi: Uklanjanje međa i građevina (ograda, bunara i 
slično), građenje nove mreže poljoprivrednih putova, pripadajućih mostova i 
propusnih građevina 

Natječaj je u najavi. 
 
 
Natječaj za Mjeru 04 - Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjeru 4.1. Potpora za 
ulaganja u poljoprivredna gospodarstva, tip operacije 4.1.1. Restrukturiranje, 
modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstva 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi: Uklanjanje međa i građevina (ograda, bunara i 
slično), građenje nove mreže poljoprivrednih putova, pripadajućih mostova i 
propusnih građevina 

Natječaj je u najavi. 
 
 
Poziv za dostavu projektnih prijedloga “Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja-faza III” 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1344
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1344
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1362
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1357
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1241
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1241
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1241
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1239
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1239
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1239
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
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Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Područje: zapošljavanje 
Identificirani korisnici: Javne institucije, obrazovne ustanove, poduzetničko 
potporne institucije evidentirane u jedinstvenom registru poduzetničke 
infrastrukture, organizacije civilnog društva, udruge, sindikati, poduzetnici, 
Jedinice lokalne i regionalne samouprave. 
Sažetak: Ovaj natječaj namijenjen je projektima koji doprinose provedbi 
Strategija razvoja ljudskih potencijala u svim županijama Republike Hrvatske te 
gradu Zagrebu. Ukoliko strategije, kao dodatke, imaju Akcijske planove za 
zapošljavanje usmjerene ka skupinama u nepovoljnom položaju na tržištu rada 
(npr. Akcijski planovi za zapošljavanje mladih, Akcijski planovi za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom), podupirat će se projekti koji su u skladu i s tim 
relevantnim strateškim dokumentima na regionalnoj razini. Također, uključuje 
i aktivnosti usmjerene na daljnje jačanje kapaciteta lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje kako bi se osigurala njihova održivost te unaprijedila 
funkcionalnost i učinkovitost na lokalnim tržištima rada. Ukupna alokacija za 
dodjelu potpora iz ovog poziva osigurana su sredstva u iznosu od 
73.000.000,00 HRK. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom projektu iznosi 700.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 
sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 2.500.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi. 
 
Natječaj za Mjeru 04 – Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjeru 4.3. Potpora za 
ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju ili prilagodbu 
poljoprivrede i šumarstva, tip operacije 4.3.1. Investicije u osnovnu 
infrastrukturu javnog navodnjavanja 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi: gradnja cjelovitog sustava navodnjavanja 
(akumulacije, kanali, površinska i/ili podzemna drenaža kao 
elementi funkcionalne cjeline projekta, crpne stanice, cjevovodi, distribucijska 
mreža, nadzorno upravljački sustav, itd.) 

Natječaj je u najavi. 
 
 
Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere II.1. Inovacije 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo  
Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  
2014. - 2020.  
Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 
istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 
Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, mali i srednji poduzetnici, mikro 
poduzetnici, obrtnici, sveučilište, veliki poduzetnici, visoka učilišta, znanstvene 
institucije, znanstveni instituti 
Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 
uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere II.1. "Inovacije" 
temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere 
II.1."Inovacije". Mjera II.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za inovacije u 
akvakulturi (marikultura i slatkovodna akvakultura). 

Natječaj je u najavi. 
 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
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Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere I.1. Inovacije 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 
Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  
2014. - 2020.  
Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 
istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 
Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna visoka učilišta, mali i 
srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, obrtnici, sveučilište, veliki poduzetnici, 
visoka učilišta, zadruge, znanstvene institucije, znanstveni instituti 
Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 
uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere I.1. 
"Inovacije" temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u 
okviru mjere I.1. "Inovacije": Mjera I.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za 
inovacije u ribarstvu, uključujući gospodarski ribolov na moru i ribolov na 
slatkim vodama. 

Natječaj je u najavi. 
 

 
Jačanje socijalnog dijaloga - faza III 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 
Područje: dobro upravljanje 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave, sindikati 
Sažetak: Socijalni dijalog je temeljna sastavnica europskog socijalnog modela, 
uz pomoć koje socijalni partneri (predstavnici poslodavaca i radnika) mogu 
aktivno doprinijeti pri izradi socijalne politike. Jačanje socijalnog dijaloga faza 

III. je treća operacija u nizu u posljednjih par godina, kojom je predviđeno 
financiranje aktivnosti sa jasnim doprinosom u rješavanju opisanih potreba i 
identificiranih problema pri razvoju socijalnog dijaloga. Opći cilj operacije: 
Povećanje učinkovitosti, održivosti i kontinuiteta socijalnog dijaloga u Republici 
Hrvatskoj. Ukupna alokacija: za dodjelu potpora iz ovog Poziva osigurana su 
sredstva u iznosu: 18.000.000,00 kn. Iznos bespovratnih sredstava: Najmanja 
vrijednost potpore koja se može dodijeliti pojedinom Projektu iznosi 
500.000,00 kn. Najviša vrijednost potpore koja se može dodijeliti pojedinom 
Projektu iznosi 1.500.000,00 kn.  

Natječaj je u najavi. 
 

 
Natječaj za Mjeru 07 - Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, 
Podmjeru 7.2. Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male 
infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 
energije, tip operacije 7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Korisnici su jedinice lokalne samouprave. Prihvatljivi 
troškovi: građenje (gradnja novih/rekonstrukcija postojećih) i/ili opremanje 
nerazvrstanih cesta (u naselju s najviše 5 000 stanovnika). 
 

Natječaj je u najavi 
 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
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6. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

- 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

Nađite nas na web i facebook stranici: 

www.ra-kazup.hr  

www.facebook.com/Razvojna-agencija-

Karlova%C4%8Dke-%C5%BEupanije-Karla-

360301847654810/ 

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

